
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 567

30 Δεκεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,875 
στρ. στη θέση «Σφετσέϊκα−Βαρυμπόμπη» της δη−
μοτικής ενότητας Αχαρνών του Δήμου Αχαρνών 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττι−
κής. ............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους εμβαδού 
2,105 στρ. στη θέση «Κακιά Σκάλα» περιφέρειας 
Τ.Κ. Άγναντης, Δήμου Μώλου−Αγίου Κωνσταντί−
νου της Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας. ...... 2

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 35.635,13 τ.μ. στη θέση 
«Σαπουντζής» τοπικής κοινότητας Ερέτριας, Δη−
μοτικής Ενότητας Ερέτριας, Δήμου Ερέτριας, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ευβοίας»....................................... 3

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβάδου 3.686,14 
τ.μ., στη θέση «Παναγιά», Τοπικής Κοινότητας 
Κάτω Βλασίας, Δ.Ε. Καλαβρύτων, Δήμου Καλα−
βρύτων, της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας. .... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4070 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,875 στρ. 

στη θέση «Σφετσέϊκα−Βαρυμπόμπη» της δημοτι−
κής ενότητας Αχαρνών του Δήμου Αχαρνών της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και αρθ. 24 παρ.1 του Συ−

ντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν.3852/10(ΦΕΚ 87/Α/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της Αυ−

τοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1, 3.
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την αριθ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του Υπ. 

Γεωργίας.
η) Του Ν.3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».
θ) Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2077 (ΦΕΚ 279/Δ/20.12.2007).
2. Την αριθ. 3427/01.11.2011 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−

χείου Πάρνηθας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
με εμβαδό 3,875 στρ. (τριών στρεμμάτων και οκτακοσί−
ων εβδομήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στη θέση «Σφετσέϊκα− Βαρυμπόμπη» της δη−
μοτικής ενότητας Αχαρνών του Δήμου Αχαρνών της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (1, 2, 3, 4, 5, 6, 
1) στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχουν όρια:

Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Δάσος και ασφαλτοστρωμένος δρόμος
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά 
της 13.08.2011 έως 04.09.11 δασικής βλάστησης αποτελού−
μενης από χαλέπιο πεύκη και αείφυλλα πλατύφυλλα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

5425

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.01.25 09:10:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5427

      Αριθμ. 78841/5299 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους εμβαδού 

2,105 στρ. στη θέση «Κακιά Σκάλα» περιφέρειας Τ.Κ. 
Άγναντης, Δήμου Μώλου−Αγίου Κωνσταντίνου της 
Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν.3208/03 
(ΦΕΚ 303/Α΄), άρθρο 36 Ν.3698/2008 (ΦΕΚ 189/Α΄) και 
άρθρο 9 Ν.3818/10 (ΦΕΚ 17/Α’) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.80
β) 182447/3049/24.9.80
γ) 204262/4545/23.11.2010
δ. Την αριθ. 1669/33104/31.3.2011 απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε 

«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. στους Δ/ντές 
Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/Β).

6. Την υπ’ αριθ. 77767/6783/08.12.2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−
νο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 
08.10.2011, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρ−
θρου 3 παρ. 1 του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αει−
φύλλων πλατύφυλλων (πουρνάρι, σχίνο, σπάρτο) και 
διάσπαρτα άτομα πεύκης σε ποσοστό 80−100%, και ως 

εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα το Δημόσιο δάσος εμ−
βαδού 2,105 στρ. στη θέση «Κακιά Σκάλα» περιφέρειας 
Τ.Κ. Άγναντης, Δήμου Μώλου−Αγίου Κωνσταντίνου της 
Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός 
μεν την διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση του για άλλο προορισμό αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα και κατά μέρος με έκταση μη δασικού χα−
ρακτήρα σήμερα.

Δυτικά: Κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
σήμερα και κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο.

Βόρεια: Κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
σήμερα και κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα.

Νότια: Κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
σήμερα και κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Διοικητικό Εφετείο Πειραιώς (άρθρο 47 Ν.3900/2010 
− ΦΕΚ 213/Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 15 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 



5428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5429

      Αριθμ. 79940/5291 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκτα−

ση συνολικού εμβαδού 35.635,13 τ.μ. στη θέση «Σα−
πουντζής» τοπικής κοινότητας Ερέτριας, Δημοτικής 
Ενότητας Ερέτριας, Δήμου Ερέτριας, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 3 και 4 του άρθρου 

44 του Ν.998/79 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εκτάσεων κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν.3698/08.

2. Την 97870/2248/7.05.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ «Οδηγίες 
για την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν.3698/2008.

3. Την 2386/17.08.1998 απόφαση της Διεύθυνσης Δασών 
Νομού Εύβοιας που αφορά κήρυξη έκτασης ως αναδα−
σωτέας, εμβαδού 65.440 στρεμμάτων στις κοινότητας 
Πούρνου−Θεολόγου−Φύλλων−Γυμνού, Δήμου Ερέτριας 
Αφρατίου Νομού Ευβοίας (ΦΕΚ 674/Δ/09.09.1998).

4. Την με αριθ. 17/2011 σύμφωνη απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
του Ν. Εύβοιας.

5. Την 54126/3073/17.10.2011 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Χαλκίδας για μερική ανάκληση της 2386/17.08.1998 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Νομού Εύβοιας, για 
εκτάσεις συνολικού εμβαδού 35.635,13 τετρ. μέτρων οι 
οποίες ήταν πάντα μη δασικού χαρακτήρα και λόγω 

πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα συμπεριλήφθησαν 
στην αναδασωτέα έκταση της περιοχής αφού πρόκει−
ται για εκτάσεις οι οποίες καλλιεργούνται από το 1945 
μέχρι σήμερα.

6. Την με αριθμό 61961/4331/11.11.2011 σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Νομού Ευβοίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αριθ. 2386/17−08−1998 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Νομού Ευβοίας για 
έκταση εμβαδού 35.635,13 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Σαπουντζή», τοπικής κοινότητας Ερέτριας, Δημοτικής 
Ενότητας Ερέτριας, Δήμου Ερέτριας, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας και απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Χαλκίδας με 
στοιχεία 1030−1029−1028−.... 1034−1033−1072. Τα στοιχεία 
έχουν τις συντεταγμένες σε σύστημα ΕΓΣΑ ’87 οι οποίες 
αναγράφονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης.

Η έκταση για την οποία γίνεται η ανάκληση ήταν 
πάντα μη δασικού χαρακτήρα και λόγω πλάνης συμπε−
ριλήφθηκε στην αναδασωτέα έκταση της περιοχής.

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
2386/17.08.1998 απόφαση του Διευθυντή Δασών Νομού 
Ευβοίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 19 Δεκεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



5430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5431

      Αριθμ. 110335/5242 (4)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβάδου 3.686,14 

τ.μ., στη θέση «Παναγιά», Τοπικής Κοινότητας Κάτω 
Βλασίας, Δ.Ε. Καλαβρύτων, Δήμου Καλαβρύτων, της 
Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής ατωκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν.2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα:

α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 παρ. 1.
7. Το Ν.3208/24−12−2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/24.12.2003) «Προ−

στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δα−
σολογίου, ρύθμιση επραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80

γ) 141823/24.2.83 και δ) 179171/3.9.1985.
9. Την αριθ. 98069/2946/10.11.2011 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαβρύτων περί κηρύξεως εκτάσεως ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά, έκταση του δημοσίου δάσους από σπάρτα και 
διάσπαρτα άτομα δρυός και ελάτης, σε ποσοστό κάλυ−
ψης 80%, συνολικού εμβαδού 3.686,14 τ.μ., (Ε1 2.659,24 
τ.μ., Ε2 726,00 τ.μ., Ε3 300,90τ.μ.), στη θέση «Παναγιά», 
Τοπικής Κοινότητας Κάτω Βλασίας, Δ.Ε. Καλαβρύτων, 
Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας η οποία περιγράφεται 
με τα τμήματα Ε1 με στοιχεία (1, 2, 3, 4, ... 14, 15, 16, 1), 
Ε2 με στοιχεία (17, 18, 19, .... 26, 27, 28, 17) και Ε3 με στοι−
χεία (29, 30, ...... 34, 35, 29) όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Επαρχιακή οδό Πατρών − Καλαβρύτων
Νότια: Δάσος ελάτης − Μη δασικές εκτάσεις
Ανατολικά: Επαρχιακή οδό Πατρών − Καλαβρύτων και 

μη δασικές εκτάσεις
Δυτικά: Δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

 Πάτρα, 14 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



5432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005673012110008*


